РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ  МО
АДМИНИСТРАЦИЯ
Макаровского сельского поселения
Постановление № 45

от  31  марта 2023г.	                                                                                                 с. Макарово
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Макаровского муниципального образования

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Думы Макаровского сельского поселения «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Макаровского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Макаровского сельского поселения, администрация Макаровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Макаровского сельского поселения согласно приложению.
2. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Иркутской области, муниципальными нормативными правовыми актами Макаровского сельского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
2. Постановление администрации Макаровского МО №45 от 22 июня 2022г « Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Макаровского сельского поселения» признать утратившим силу
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный Вестник Макаровского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Макаровского
муниципального образования             _____________________ О.В.Ярыгина

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Макаровского сельского поселения
от 31.03.2023г.№45

[bookmark: _GoBack]Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Макаровского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта
	Орган местного самоуправления Макаровского сельского поселения, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Пункт 6 статьи 2, пункт 9 части 1 статьи 14, статья 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 01.01.2001 N188-ФЗ;
 пункт 6 части 1 статьи 14, статья 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 решение Думы Макаровского сельского поселения  от 27.12.2021 №118 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле в Макаровском муниципальном образовании"
	Администрация Макаровского сельского поселения

	2
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Макаровского сельского поселения
	Часть 1 статьи 13, часть 2 статьи 13.1 Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
 пункт 5 части 1 статьи 14, статья 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Решение Думы Макаровского МО от 27.12.2021г. №116 "Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Макаровского муниципального образования
	Администрация Макаровского сельского поселения

	3.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Пункт 19 части 1 статьи 14, статья 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Решение Думы Макаровского МО от 27.12.2021г. №119 "Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Макаровского муниципального образования
	Администрация Макаровского сельского поселения

	4.
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Макаровского муниципального образования
	п.3 ст.36 Федеральный закон от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»
Решение Думы Макаровского МО от 27.12.2021 №115 "Об утверждении положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Макаровского муниципального образования"
	Администрация Макаровского сельского поселения